
UCHWAŁA NR LXVII/924/23 
RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości  ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego strażakowi ratownikowi 
i kandydatowi na strażaka ratownika będących członkami ochotniczych straży pożarnych z terenu 

Gminy Kluczbork 

Na podstawie  art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40  z późn. zm.) oraz art. 15 pkt. 1 i pkt. 2  i  art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia  2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.) Rada Miejska w Kluczborku uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników z Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu gminy Kluczbork, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości: 

1) 28,00 zł. (słownie: dwadzieścia osiem złotych 00/100) za czas uczestnictwa w działaniu ratowniczym 
lub akcji ratowniczej; 

2) 28,00 zł. (słownie: dwadzieścia osiem złotych 00/100) za zabezpieczenie obszaru chronionego właściwej 
jednostki ratowniczo gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie 
ratowniczym, zgodnie z dysponowaniem  przez Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku; 

3) 14,00 zł. (słownie: czternaście złotych 00/100) za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydatów na strażaka ratownika Ochotniczej 
Straży Pożarnej w wysokości 14,00 zł. (słownie: czternaście złotych 00/100), którzy byli uczestnikami 
szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych. 

§ 2. Strażak ratownik Ochotniczej Straży Pożarnej, który wykonywał działania zlecone przez Burmistrza 
Miasta Kluczborka, inne niż wymienione w art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych otrzymuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 20 zł. za udział w tych działaniach za każdą 
rozpoczętą godzinę. 

§ 3. Traci moc uchwała  Rady Miejskiej w Kluczborku  Nr XLI/613/22 z dnia 2 marca 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kluczborku 

 
 

Janusz Kędzia 

 

Id: C5AD125B-8444-49D9-A860-5D4E4B16604E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/924/23 RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2023-12-21T11:22:49+0100




